
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чекмаревская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
13 марта 2023 года № 63

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 
всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Роспотребнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 
Федеральной Службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся ОУ в форме ВПР в 2023 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 
всероссийских проверочных работ (далее ВПР) с 15 марта 2023 года по 
24 марта 2023 года (приложение №1)

2. Назначить школьным координатором и ответственным за организацию 
проведения ВПР зам. директора по УВР Слепухову Т.И.

3. Назначить техническим специалистом Пестрецову Т.Г.
4. Школьному координатору Слепуховой Т.И:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения 
ВПР, в том числе заполнение заявки на участие в ВПР и опросного листа 
общеобразовательной организации, получение инструктивных материалов в 
личном кабинете общеобразовательной организации в Федеральной 
информационной системе оценки качества образования (далее - ФИС ОКО);
- обеспечить проверку ответов участников ВПР коллегиально учителями 
общеобразовательной организации с участием представителей администрации 
общеобразовательной организации в соответствии с критериями, 
предоставленными Федеральным координатором, внесение результатов 
оценивания в электронную форму сбора результатов и ее загрузку через 
личный кабинет в ФИС ОКО;
- внести необходимые изменения в расписание учебных занятий 
общеобразовательной организации в дни проведения ВПР.

5. Техническому специалисту Пестрецовой Т.Г.:
- обеспечить скачивание архивов с контрольными измерительными 
материалами через личный кабинет общеобразовательной организации в ФИС 
ОКО для 4-9 классов за 4 дня до проведения ВПР по соответствующему 
учебному предмету;
- обеспечить скачивание зашифрованных архивов с контрольными 
измерительными материалами через личный кабинет общеобразовательной 
организации в ФИС ОКО за 3 дня до проведения ВПР по соответствующему



/

учебному предмету;
- получить пароль для распаковки архивов через личный кабинет 
общеобразовательной организации в ФИС ОКО по соответствующему 
учебному предмету;
- обеспечить тиражирование бланков ВНР и формирование индивидуальных 
комплектов на всех участников в день проведения ВПР по соответствующему 
учебному предмету;
- обеспечить получение критериев оценивания ответов участников ВПР и 
электронной формы для сбора результатов через личный кабинет 
общеобразовательной организации в ФИС ОКО в течение дня проведения 
работы;
- 6.Для проведения проверки ответов учащихся назначить следующих 
учителей и представителей администрации (приложение №1)
- 7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Слепухову Т.И.

Директор школы Н.Г. Картамышева


